平成 24 年 9 月 10 日

各 位

                                  株式会社北海道銀行

「第９回 北海道の『食』特別商談会」の開催について

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、来る平成 24年 9月 18 日（火）に「第９回 北海道の『食』

特別商談会」を開催いたします。
本商談会は、道内でこだわりの商品を提供する一次産品取扱企業、食品加工業者、飲料メーカ
ー等の食品製造メーカーを対象に、主に道外への販路拡大のご支援を目的に全国の優良スーパー
や有名百貨店、通信販売事業者、ホテル、外食チェーン等のバイヤーを札幌に招聘して商談を行
っていただく機会をご提供するものです。
本商談会の過去８回の実績は、「個別商談」における成約率も高く、今回も参加されるバイヤー

の「北海道ブランド」の商品に対する関心は高く、商談の成約に期待がかかります。
本商談会の主な概要は下記のとおりです。

記

１．開催日時 ： 平成 24年 9月 18 日（火）10：00～17：00
         ＊商談会開始前の 9：45から開会式を行います
２．会  場 ： 札幌パークホテル（札幌市中央区南 10条西 4丁目）
３．開催内容 ： ○個別商談会（①10：00～12：00、②13：30～14：55、③15：30～17：00）

          道内の食品製造メーカー37 社と全国のスーパー、百貨店、通販、ホテル、
外食チェーン等のバイヤー37名との間で、各 25分ずつの個別商談を行い
ます。事前に双方のご希望を取り入れて行います。約 350 件の商談を行う
予定です。
○展示商談会（10：00～17：00）
道内の食品製造メーカー37社がブースにてこだわりの商品を出展して、展
示会形式の商談会を行います。参加バイヤーは、個別商談会に参加される
バイヤーの他、道内外の商社・卸・ホテル・通販・外食チェーン等約 100
名を予定しています。

４．開催形態 ： 主催 北海道銀行
         共催 北海道
         協力 日経ＢＰ社・「日経トップリーダー」経営者クラブ、(一社)新日本スー

パーマーケット協会、(社)北海道食品産業協議会、北海道食科産業クラ
スター協議会、道銀・日経ベンチャー経営者クラブ

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 法人営業部 池田・小澤 TEL.011－233－1163